inhabitatoribus, iuribus ac priuilegiis suis ipsis a 

Magnificis olym Regibus dacie indultis et con-

cessis, de maturo Compreceptorum nostrorum 

Consilio et consensu, super seruieijs nobis et 

nostris Confratribus de bonis Terrarum nostra

rum earundem praestandis petentibus et consen-

cientibus omnibus et singulis tarn Ecclesiasticis 

ac Religiosis personis, quam secularibus quibus-

cunque Terras dictas inhabitantibus, disponen-

dum seu ordinandum duximus jn hunc modum 

videlicet vt oranes homines personarum Eccle-

siasticarum et Religiosarum quarumeunque cu-

juscunque Ordinis aut Status existencium, nec-

non milites ac militares, Ceterique homines Ter

rarum predictarum inhabitatores, de singulis 

Centum vncis tres viros, scilicet vnum virum 
theutonicum probum, recentem et valentem bene 

armatum, Et duos alios conterraneos viros ad 

minus galeas et clipeos habentes cum equis suis, 

sub eorum dampnis ac sumptibus propriis et 

expensis ad expedicionem ac Reisam, quam pre-

ceptor et fratres Ordinis nostri dicti in lyuo-

ni» existentes duxerint faciendam, extra Terras 
memoratas semel in anno mittere teneantur 
processuros cum ipsis Preceptore ac fratribus 

ejusdem ordinis nostri, contra quoslibet suos, 

et Terrarum suarum, ac Ordinis nostri dicti 

turbatores seu eciam inuasores; homines tarnen 

nostros, ad Castra nostra in antedictis Terris 

Zeilen Kenntnifs haben werden, dafs Wir Bru

der Heinrich Tusmer, Hochmeister des Or
dens der Brüder des Hospitals der heiligen Ma

ria des deutschen Hauses von Jerusalem, bei 
Bestätigung für unsere lieben getreuen Einwoh

ner unserer Lande, Harrien nämlich und Wier-

land, der ihnen von den grofsmächtigen vormals 

Dänischen Königen bewilligten und verliehenen 

Rechte und Privilegien durch Uns, mit reifli

chem Rath und Zustimmung unserer Mitgebie-

tiger, über die Uns und unsern Mitbrüdern von 

den Gütern eben dieser unserer Lande zu lei

stenden Dienste, auf Bitte und mit Einwilligung 

aller und jeder sowohl Geistlichen und Ordens

personen, als auch aller weltlichen Einwohner 

besagter Lande, in folgender Weise zu bestim

men und festzusetzen (für höthig) erachtet ha

ben: Nämlich, dafs alle Menschen, Geistliche 
und irgend welchen Ordens Personen, von wel

chem Stand und Würden sie immer seyn mögen, 

eben so wie Ritter und Knechte und die übri
gen vorbesagte Lande bewohnenden Leute, von 
jedem Hundert Haken (Landes) drei Mann, näm

lich einen deutschen rechtlichen, frischen und 

und tüchtigen, wohlbewaffneten Mann und zwei